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Балгынтаева А.А. 

 ainura.sadykova@bk.ru 
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Күннен – күнге қылмыстылықтылықтың деңгейі ӛсу динамикасын кӛрсетіп келеді. 

Қылмыс жасаудың жаңа тәсілдері сол сияқты компьютерлік технологияларды пайдалану, 

интернет арқылы, ұйымдасқан сыбайластық арқылы жасалатын қылмыстарда жасалу үстінде.  

Оның ӛзі дүние жүзілік дағдарыс нәтижесінде болған ӛзгерістер қылмыстың жағдайына 

әсер етті.  

Қазақстан Республикасындағы ресми қайнар кӛздерден [1] алыған мәлеметтер бойынша 

еліміздегі тіркелген қылмыстардың динамикасы келесідей (Диаграмма №1) болып келеді: 2012 

жылғы жасалған 287681 қылмыстың саны тәуелсіздік алғаннан кейінгі жылдары экономиканың 

жаңа  нарықтық қатынастарға   түсу, жұмыссыздық, ӛндірістің тоқтауы  сияқты әлеуметтік және 

экономикалық факторларға қарамастан жасалған қылмыстардың біршама аз болғандығын 

кӛрсетеді. Мәселен, 1992 ж. 200873 қылмысты 2012 жылғы 287681 қылмысты салыстырсақ 

қылмыстың деңгейі 30 % аз болғандығын дәлелдейді. Бұны қазіргі уақытта қылмыстар бойынша 

келіп түсетін арыздар мен хабарламаларды есептік – тіркеу тәртібінің күшеюімен 

байланыстыруға болады, бұл ӛз кезегінде латентті қылмыстарды азайуына ықпал етеді.  

Диаграмма №1 

Елдегі тіркелген қылмыстардың динамикасы  
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Сонымен бірге, жалпы қылмыстылықтың құрылымында ұрлық қылмыстарының деңгейі 

ӛсу қарқының азайтпауда. Меншікке қарсы қылмыстардың ішінде ең таралған қылмыстар 

болып ұрлық қылмысы болып табылатыны анық [2,6].  

В.В. Лунеевтің пікір бойынша Біріккен Ұлттар Ұйымымен ескерілетін қылмыстардың 

құрылымында ең кӛп ұрлық болып табылады, ол  - 70% құрайды, дамыған мемлекеттерде ол - 

80%. Сонымен бірге, ұрлық қылмыстардың құрылымында басшы орынға ие болып қана қоймай, 

басқаларға қарағанда ол қарқынды ӛсіп келеді: егер де 1975 жылы 100 мың халық санына 

шаққанда оның деңгей 2100 болса, 1980 жылы ол – 2500, ал 1985 жылы – 4100 болған [3].     

Қазақстан Республикасының Құқықтық статистика және арнайы есеп комитетінің 

мәлеметтері бойынша 2012 жылы 2003 жылға салыстырғанда ұрлықтың деңгейі 4 есеге ӛскен 

(42925-нан 178461 дейін) [1], бұл осы кезең аралықта жасалған тонау мен бұзақылыққа 

қарағанда бірнеше рет кӛп болуы оның басқа қылмысқа қарағанда жиі жасалатының кӛрсетеді 

(Диаграмма №2).    

Қазақстанда 2012 жылы тіркелген 287681 қылмыстың құрылымында 178461 ұрлық 

қылмысы құрайды, жалпы алғанда ол 62 %. 

Диаграмма №2 

Ұрлық, тонау мен бұзақылық динамикасы 
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Ӛткен 2013 жылдың 12 ай қорытындысы бойынша Қазақстан Республикасының 

қылмыстық кодексінің 175-бабы «Ұрлық» бойынша жасалған тіркелген қылмыстардың саны 

280346 қылмысты құрайды, бұл 2012 жылы жасалған 178461 қылмыспен салыстырғанда 57 % 

ӛсімді құрайды.  

Диаграмада №2 кӛрсетілгендей 2007 – 2009 жж. аралығында ұрлық қылмыстарының 

жасалуы деңгейі біршама тұрақты болғаның және ӛткен жылдармен салыстырғанда тӛмен 

болуын атауға болады, ол 2007 жылы 51482 қылмыстан 2008 жылы 52696  және 2009 жылы 

49004 қылмысты құрады, процентке шаққанда бұл уақыт аралықта 5 % азайғаның кӛрсетеді.   

Жоғарыда аталғаннан негізінде ұрлық қылмысының бүгінгі күнгі жағдайы ӛсу 

динамикасын байқатады, әрине бұл қылмыстар бойынша сотталған адамдар саны, яғни түрмелік 

халықтың, сотталған тұлғалардың кӛбеюіне әсер етуі мүмкін. Осыған байланысты ұрлық 

қылмыстарымен күрес жүргізу мен алдын-алуды қажет етеді. Біздің оймызша ұрлық 

қылмыстарымен күрес жүргізуде ұйымдастырушылық шаралар ішінде келесідей шаралар 

пайдалы болуы мүмкін: 

1. ұрлық қылмыстарын тергеу барысында бұндай қылмыстарды жасаудың себептерін 

анықтап ҚІЖК нормаларына сәйкес оларды жою бойынша шаралар қолдану; 

2. нақты жүзеге асыру механизмдерін анықтай отырып, бӛтеннің мүлкін ұрлаумен курес 

жүргізуді күшейту бойынша кешенді мақсатты бағдарлама әзірлеу (басқа да қылмыстармен 

курес жүргізудің салалық бағдарламалардың кемшіліктерін ескере отырып); 

3. шетел мемлекеттерінің полиция және ӛзге де құқық қорғау органдарының тәжірибесін 

зерттеу; 

4. азаматтарды ұрлық жасаудың кӛп тараған жасау тәсілдері және одан қорғану шаралары 

туралы ақпарат беріп хабарлау; 

5. ұрлық жасаған тұлғаларға немесе ұрлық жасауы мүмкін тәуекел тобына бақылау мен 

қадағалауды қамтамасыз ету. 
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Аталған ұсыныстар алдын-алудың шектелген тізімі болып табылмайды, бірақ оларды 

енгізу бұндай қылмыстармен күрес жүргізуге ықпалын тигізу мүмкін.  
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pravstat.kz 
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НОРМА, 1999. – 516 с.  
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Теории и истории права и государства 

Ростовский филиал ФГБОУ ВПО «Российская Академия правосудия» 

 

Судебная власть в соответствии с теорией разделения властей – одна из трех ветвей 

государственной власти, закрепленных в ст. 10 Конституции РФ. Функционирование судебной 

власти регулируется гл. 7 Конституции РФ.  

Судебная власть – это самостоятельная независимая ветвь государственной власти, 

осуществляемая судами, которые выполняют возложенные на них законом полномочия 

посредством установленного судопроизводства. В соответствии с Конституцией РФ судебная 

власть осуществляется посредством конституционного, гражданского, административного и 

уголовного судопроизводства.  

Как вид власти судебную власть теоретически нельзя отождествлять с судами, судебной 

системой. Судебной властью надлежит считать не орган (суд) или должностное лицо, а то, что 

они могут и в состоянии сделать, какими для этого способностями и возможностями обладают. 

Прошло боле 20 лет со дня начала в современной России судебной реформы. В 

официальной Концепции, принятой 24 октября 1991 г., были определены главные задачи и 

важнейшие направления предстоящих преобразований в сфере судебной деятельности. За 

прошедший период многие задачи решены, другие находятся на стадии обсуждения или 

законодательного оформления, так как в целом реформа не завершена. Она продолжается, а 

наша общественность, естественно, ожидает от судебной системы прогрессивных новшеств, 

направленных на повышение эффективности судебной защиты, утверждение принципа 

социальной справедливости и других ценностей. 

Фундаментальным признаком судебной власти и в то же время ее отличительным 

признаком от суда является объем юрисдикции. Он должен быть достаточным для 

полноценного выполнения возложенных на эту ветвь государственной власти задач. За годы 

реформирования шел процесс передачи властных полномочий от других органов суду, который 

в начале XXI века не только юридически, но и фактически приобрел статус власти. 

Компетенция судебной власти реализуется посредством ее функционирования, через ее 
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